
UCHWAŁA NR  XXVII /181/2021
RADY GMINY W OKSIE

z dnia 27 października 2021 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr XX/133/2020 Rady Gminy w Oksie z dnia 10 grudnia 2020 r. w sprawie 
uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Oksa

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) oraz art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 888, 1648) po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Jędrzejowie, Rada Gminy w Oksie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 

W Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Oksa, stanowiącym załącznik do uchwały 
Nr XX/133/2020 Rady Gminy w Oksie z dnia 10 grudnia 2020 r. (Dz. U. Woj. Św. z 2020, poz. 4763) 
wprowadza się następujące zmiany: 

1. Uchyla się dotychczasową treść § 5 ust. 2 w rozdziale 2 i nadaje nową w brzmieniu: 

„2) Oprócz odpadów wymienionych w §4 ust. 1 PSZOK przyjmuje następujące rodzaje odpadów: 

a) odpady niebezpieczne, 

b) przeterminowane leki i chemikalia, 

c) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 
substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki, 

d) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

e) zużyte baterie i akumulatory, 

f) zużyte opony (samochodowe, rowerowe, motocyklowe) – w ilości nie większej niż 8 sztuk 
nieruch./rok; 

g) meble i inne odpady wielkogabarytowe, - w ilości nie większej niż 1 komplet mebli, np. kuchennych 
lub typu meblościanka oraz 1 kanapa (1 wersalka) nieruch./rok; 

h) odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne, pochodzące z remontów i innych 
robót budowlanych wykonywanych we własnym zakresie, na wykonanie których nie jest wymagane 
uzyskanie pozwolenia na budowę lub na wykonanie których nie jest wymagane zgłoszenie zgodnie 
z obowiązującymi przepisami, np. gruz budowlany, glazura i terakota w ilości do 5 pojemników 
120 litrowych na rok; 

i) odpady ulegające biodegradacji ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów – w ilości do 
8 pojemników 120 litrowych nieruch./rok. 

j) odpadów tekstyliów i odzieży – przyjmowane od 1 stycznia 2025 r. 

2. Uchyla się dotychczasową treść § 15 ust. 1 pkt 2 z lit. a) w rozdziale 4 i nadaje nową w brzmieniu: „a) 
z zabudowy jednorodzinnej – jeden raz w miesiącu”.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Oksa. 

Id: OAJJT-IMTTF-FBUKG-FJIYM-ARFNM. Uchwalony Strona 1



§ 3. 

Pozostałe zapisy Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Oksa stanowiącego 
załącznik do uchwały Nr XX/133/2020 Rady Gminy w Oksie z dnia 10 grudnia 2020 r. nie ulegają zmianie 
i pozostają w mocy. 

§ 4. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 5. 

Uchwała obowiązuje od 1 stycznia 2022 r.

Id: OAJJT-IMTTF-FBUKG-FJIYM-ARFNM. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie do Uchwały Nr  XXVII /181/2021

Rady Gminy w Oksie

z dnia 27 października 2021 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr XX/133/2020 Rady Gminy w Oksie z dnia 10 grudnia 2020 r. w sprawie 
uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Oksa Wprowadzenie zmian 
w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Oksa wynika z konieczności ujednolicenia 
przepisów obowiązujących uchwał. Artykuł. 6r ust. 3a znowelizowanej ustawy o utrzymania czystości 
i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 888, 1648) daje możliwość ograniczenia ilości odpadów 
wielkogabarytowych i odpadów ulegających biodegradacji ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów, 
odpadów budowlanych i rozbiórkowych przyjmowanych do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych Artykuł 6r ust. 3b ww. ustawy dopuszcza możliwość odbioru odpadów zmieszanych 
i bioodpadów stanowiących odpady komunalne na terenie gmin wiejskich z częstotliwością rzadszą niż 
wcześniej obowiązujące przepisy. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Jędrzejowie – pismo z dnia 6 października 2021 r., Nr: 
NHS.9011.1.5.2021.

Id: OAJJT-IMTTF-FBUKG-FJIYM-ARFNM. Uchwalony Strona 1




